
 

 

Ficha Técnica do Produto

Costeleta à Salsicheiro c/ arroz branco

Ingredientes

Costeletas à salsicheiro: costeleta de porco meia gorda, crua,  vinho maduro branco (contém SULFITOS),  óleo alimentar,

azeitona maçanilha (azeitonas, água, sal, ervas aromáticas),  pickles em vinagre (couve-flor, cenoura, pepino, pimento (em

proporções variáveis), água, sal, vinagre de VINHO (SULFITOS)),  alcaparra em vinagre (DIÓXIDO DE ENXOFRE/SULFITOS),  farinha

de trigo tipo 55 (GLÚTEN),  salsa fresca, crua,  salsicha (carnes separadas mecanicamente de frango e peru, água, carne de suíno,

couratos, amido, proteína de SOJA, carnes separadas mecanicamente de suíno, sal, emulsionantes (difosfatos, trifosfatos,

polifosfatos), especiarias (contém MOSTARDA), açúcar, aromas, aroma de fumo, dextrose, proteínas do LEITE, antioxidantes

(eritorbato de sódio, ascorbato de sódio), conservante (nitrito de sódio), intensificador de sabor (glutamato monossódico)).

Batata cozida: batata gand (esp. cozer) sc(110%),  sal(1%).

Declaração Nutricional (Por 100g)
Energia: 236 Kcal /990 KJ

Lípidos: 16 g dos quais Saturados: 2,9 g

Hidratos de carbono: 13 g dos quais Açúcares: 1,0 g

Proteínas: 7,5 g Sal: 0,66 g

990KJ

236Kcal

12%*

LÍPIDOS

16g

22%*

SATURADOS

2,9g

15%*

H. CARB.

13g

5%*

AÇÚCARES

1,0g

1%*

PROTEÍNAS

7,5g

11%*

SAL

0,66g

13%*

*Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ/2000 kcal)

Alergénios

Contém: Glúten, Soja, Leite, Mostarda, Dióxido de Enxofre/Sulfitos
Pode conter vestígios de Ovos, Frutos Casca Rija

Características do Produto
Denominação Comercial: Costeleta à Salsicheiro c/ arroz branco

Instruções de Conservação: Consumo imediato
: Validade: Consumo imediato
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